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l. POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA

SURAT KEPUTUSAN

No: 0l 3A/Skep I AKIDV2O24

DIREKTUR POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA

Memutuskan

Menetapkan :

L Mengangkat Saudara yang nirmanya tereantum pada lampiran Surat Keputusan ini
sebagai Dosen. Asisten dan Laboran di Politeknik LPP Yoryakarta pada semester
Ganjil Tahun Akademik 202412025

2. Tugas Dosen tersebut adalah memberikan kuliah sesuai dengan mata kuliah yang
tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini serta memberikan ujian pada pertengahan
dan akhir semester serta memberikan penilaian akhir kepada mahasiswa.

3. Tugas Asisten adalah
a. Melaksanakan pembimbingan praktikum kepada mahasiswa sesuai dengan jadwal

dan tujuan praktikum.
b. Memberikan penilaian harian (tes, praktik-um dan laporan) terhadap mahasiswa
c. Mengawasi pelaksanaan responsi dan memberikan penilaian
d. Mengarahkan mahasiswa dan memberi comoh untuk melaksanakan budaya K3 di

laborutorium selama kegiatan praktikum
e. Bertanggungjawab terhadap kelancaran setiap mata acara praktikum yang

dibimbingnya.
f Membantu penyusunan bahan soal untuk responsi
g. Melakukan koordinasi dengan dosen dan teknisi laboratorium

4. Tugas Laboran adalah
a. Membantu persiapan pelaksanaan praktikum

Jl. LPP No. 1A, Balapan, Yogyakarta 55222 I (0274) 555776 I surat@polteklpp.ac.id
www.polteklpp.ac.id
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Penyedia SDM Perkebunan yang Profesionaldan Berkarakter

Menimbang:

l. Bahwa untuk memenuhi pelaksanaan kegiatan proses pendidikan Politeknik LPP
Yogyakarta Tahun Akademik 202412025 Semester Ganjil Program Studi Teknologi
Rekayasa Kimia Industri, Teknologi Rekayasa Mesin Industri Perkebunan, Akuntansi,
Budidaya Tanaman Perkebunan, Pengelolaan Perkebunan dan Perawatan Mesin
Pengolah Hasil Perkebunan, perlu adanya pengangkatan Dosen, Asisten dan Laboran.

2. Bahwa sebagai balas jasa tersebut perlu diberikan honorarium.

Mengingat :

l. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional.
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi
3. Undang-Undang No. 14 Tahun 2005 Tcntang Guru dan Dosen
4. Sertifi kat Akredilasi Institusi No. 106/SK/BAN-PT / AkredlYl /lU202l



b. Bertanggung jawab pada penyediaan fasilitas peralatan dan bahan yang dibutuhkan
selama praklikum

c. Membantu pelaksanaan administrasi harian praktikum di masing-masing
Iaboratorium

d. Membantu pelaksanaan implementasi K3 di laboratorium selama kegiatan
praktikum

e. Melakukan koordinasi dengan dosen dan asisten prakfikum
5. Surat keputusan ini berlaku mulai awd s¤mester Ganjil 23 September 2024 sampai

dengan berakhimya masa perkuliahan, dengan catatan apabila dikemudian hari temyata
terdapat kekeliruan dalam penetapen ini akan ditinjau kembali dan diadakan perubahan
sebagaimana mestinya.

Demikian Surat Keputusan ini dikeluarkan untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya.

Y 2024

Ir ST., M.Eng., IPM

f



LAMPIRAN SK NO. 013A/Skep/AK/IX/2024
PROGRAM STUDI D4-PENGELOLAAN PERKEBUNAN

No Kode Mata Kuliah SKS 
Ajar Smt Kelas

SUPERVISI PENGELOLAAN KEBUN 1 7 REG A

SUPERVISI PENGELOLAAN KEBUN 1 7 REG B

BT TEBU I 2 3 REG A

BT TEBU I 2 3 REG B

PEREMAJAAN TANAMAN 1 3 BLU

SUPERVISI PENGELOLAAN KEBUN 1 7 BLU

MANAJEMEN DAN KEPEMIMPINAN 2 1 REG

MANAJEMEN DAN KEPEMIMPINAN 2 1 BLU A

MANAJEMEN DAN KEPEMIMPINAN 2 1 BLU B

MANAJEMEN LINGKUNGAN SOSIAL PERKEBUNAN 2 7 REG A

MANAJEMEN LINGKUNGAN SOSIAL PERKEBUNAN 2 7 REG B

SISTEM MANAJEMEN 3 7 REG A

SISTEM MANAJEMEN 3 7 REG B

Yogyakarta, 2 Oktober 2024
Ketua Prodi D4 - Pengelolaan Perkebunan

HARTINI, S.P, M.Sc.
NIDN. 0516097901

 Ir. SUSILAWARDANI, M.P1

2 Ir. ZULKIFLI ZEIN, M.M



POLITEKNIKLPP	YOGYAKARTA

Jl.	LPP	No.1	Yogyakarta	55222	Telp:	0274555776	Fax:	0274585274	e-mail:	surat@polteklpp.ac.id

JURNAL	PERKULIAHAN

D4	-	PENGELOLAAN	PERKEBUNAN	20241

MATA	KULIAH : SUPERVISI	PENGELOLAAN	KEBUN

NAMA	DOSEN : Ir.	GALUH	BANOWATI,	M.Sc.

Ir.	SUSILAWARDANI,	M.P

KREDIT/SKS : 2	SKS

KELAS : REG	B

TATAP

MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN

MHS

PENGAJAR TANDA

TANGAN

1 Sabtu,	28

September	2024

07:00 08:00 164 Selesai kontrak	kuliah	dan

definisi	supervisi

pengelolaan	kebun	bagi

calon	planters

kontrak	kuliah	dan

definisi	supervisi

pengelolaan	kebun	bagi

calon	planters

(33	/	33) Ir.	SUSILAWARDANI,

M.P

	

2 Sabtu,	5	Oktober

2024

07:00 08:00 164 Selesai kompetensi	supervisor kompetensi	supervisor (33	/	33) Ir.	SUSILAWARDANI,

M.P

	

3 Sabtu,	12	Oktober

2024

07:00 08:00 164 Selesai level	manajer	dan

tujuan	SOP

level	manajer	dan

tujuan	SOP

(33	/	33) Ir.	SUSILAWARDANI,

M.P

	

4 Sabtu,	19	Oktober

2024

(33	/	33) Ir.	SUSILAWARDANI,

M.P

	

5 Sabtu,	26	Oktober

2024

	

6 Sabtu,	2	November

2024

	

7 Sabtu,	9	November

2024

	

8 Rabu,	13

November	2024

9 Rabu,	4	Desember

2024

13:50 14:40 164 Selesai Penyamaan	persepsi

supervisi

Penyamaan	persepsi

supervisi

(28	/	33) Ir.	GALUH	BANOWATI,

M.Sc.

	

10 Rabu,	11

Desember	2024

13:50 14:40 164 Selesai POAC,	PDCA,	PICA,

Need	assesment

POAC,	PDCA,	PICA,

Need	assesment

(31	/	33) Ir.	GALUH	BANOWATI,

M.Sc.

	

11 Rabu,	18

Desember	2024

13:50 14:40 164 Selesai Metode	evaluasi	dan

pemberian	tugas	studi

kasus

Metode	evaluasi	dan

pemberian	tugas	studi

kasus

(27	/	33) Ir.	GALUH	BANOWATI,

M.Sc.

	

12 Selasa,	24

Desember	2024

13:50 14:40 Selesai Mengerjakan	tugas

case	method	supervisi

Mengerjakan	tugas

case	method	supervisi

(33	/	33) Ir.	GALUH	BANOWATI,

M.Sc.

	

13 Jumat,	3	Januari

2025

13:50 14:40 Selesai Penyelesaian	tugas

case	method

Penyelesaian	tugas

case	method

(33	/	33) Ir.	GALUH	BANOWATI,

M.Sc.

	

14 Jumat,	10	Januari

2025

11:00 11:30 Selesai Presentasi	tugas Presentasi	tugas (33	/	33) Ir.	GALUH	BANOWATI,

M.Sc.

	

16 Rabu,	15	Januari

2025

Yogyakarta,	23	Februari	2025

Ketua	Prodi	D4	-	Pengelolaan	Perkebunan

Dicetak	oleh:	AZHARI	RIZAL,	S.Tr.,	M.M.A.,	pada	23	Februari	2025	12:56:56	WIB	|	siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_perkuliahan

Ir. SUSILAWARDANI,
M.P

14:40 16:20   Selesai      UTS                                     UTS (33 / 33)

diskusi	kesesuaian

manajemen	supervisi

(lokasi	magang	=	teori)

07:00 08:00 164 Selesai diskusi	kesesuaian

manajemen	supervisi

(lokasi	magang	=	teori)

07:00 08:00 164 Selesai . . (33	/	33) Ir.	SUSILAWARDANI,

M.P

diskusi kesesuaian
manajemen 
supervisi

Tugas Asisten 
Kebun

Tugas Asisten 
Kebun

14:40 16:20 Terjadwal (0	/	33) 	

diskusi kesesuaian
manajemen 
supervisi

07:00 08:00 164 Selesai . . (33	/	33) Ir.	SUSILAWARDANI,

M.P

Tugas Asisten 
Kebun

07:00 08:00 164 Selesai . . (33	/	33) Ir.	SUSILAWARDANI,

M.P

Tugas Asisten 
Kebun

HARTINI,	S.P,	M.Sc.

NIDN	0516097901



Mata kuliah : Nama Kelas : REG B

28-Sep-24 5 Okt 2024 12 Okt 2024 19 Okt 2024 26 Okt 2024 02-Nov-24 09-Nov-24 4 Des 2024 11 Des 2024 18 Des 2024 24 Des 2024 03-Jan-25 10-Jan-25
1 2005002 ADITYA FERDIANSYAH H H H H H H H H H H H H

2 2105042 KEVIN AZRI BASKARA H H H H H H H H H H H H H

3 2105044 M.FARHAN ATHARI H H H H H H H H H H H H H

4 2105046 MATIN WALIYU BAHTIAR BAKI H H H H H H H H H H H H H

5 2105047 MHD. NAUFAL ALHAIDAR H H H H H H H H H H H H H

6 2105048 MICHAEL EBEN EZER GINTING H H H H H H H A H H H H H

7 2105050 MIKHAEL STEFANUS TAMBA H H H H H H H A H H H H H

8 2105053 MUHAMMAD FADLI SINAGA H H H H H H H H H H H H H

9 2105055 MUHAMMAD RAFLI FEBRIANSYAH H H H H H H H H H H H H H

10 2105056 MUHAMMAD RIDHO H H H H H H H H H H H H H

11 2105057 NURUL FADILLA GUSFIANTI H H H H H H H I H H H H H

12 2105058 ORIZA APRIANGGA SETIA PUTRA H H H H H H H H H H H H H

13 2105059 ORYZA BAGASKARA SANGGALOKA H H H H H H H H H H H H H

14 2105061 PRABOWO H H H H H H H H H H H H H

15 2105062 RAGIL ANTIKA NUR LAILI ZAHRO H H H H H H H H H H H H H

16 2105063 RAYHANSYAH BAHRI H H H H H H H H H H H H H

17 2105064 RENAN ALFARABI MUGIASTO H H H H H H H H H A H H H

18 2105065 RENDI PRAMUJA H H H H H H H H H H H H H

19 2105066 RENDRA WAHYU PAMBUDI H H H H H H H H H A H H H

20 2105067 RENDY RISQI KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H

21 2105068 REYNALDO PAKPAHAN H H H H H H H A A A H H H

22 2105069 RIZKY AHMAD AL FAREZI H H H H H H H H H H H H H

23 2105070 SALSABILA KARTIKA ZAHRA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H

24 2105072 SISQIA INTAN RAHIM H H H H H H H H H H H H H

POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

ISI PRESENSI MAHASISWA
D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN

20241

BTP706 - SUPERVISI PENGELOLAAN KEBUN

No NIM NAMA TATAP MUKA



28-Sep-24 5 Okt 2024 12 Okt 2024 19 Okt 2024 26 Okt 2024 02-Nov-24 09-Nov-24 4 Des 2024 11 Des 2024 18 Des 2024 24 Des 2024 03-Jan-25 10-Jan-25
No NIM NAMA TATAP MUKA

25 2105073 SITI MACHRANI NASYA H H H H H H H H H I H H H

26 2105074 SUFY DZIKKRIADI H H H H H H H H H H H H H

27 2105075 SUHENDI H H H H H H H H H H H H H

28 2105076 SYAHRUL GHULAM IBNU NUR HADI H H H H H H H H H H H H H

29 2105077 TOGU HARTANTA SARAGIH H H H H H H H H H H H H H

30 2105078 VIKO MAULANA H H H H H H H H H I H H H

31 2105079 YOSUA SINAGA H H H H H H H H H H H H H

32 2105080 YUSTIAR MAY DRA PUTRI H H H H H H H H H H H H H

33 2405057 MUHAMMAD ABDILLAH H H H H H H H H A H H H

NIDN 0516097901

Yogyakarta, 18 Februari 2025
Ketua Prodi D4 - Pengelolaan Perkebunan

HARTINI, S.P, M.Sc.

Paraf Dosen



Mata kuliah : Nama Kelas : REG B

Praktikum Dosen I Dosen II Tugas 2 Keaktifan 2 UAS UTS Tugas 1 Keaktifan 1
-50% -25% -25% -20% -10% -70% -70% -20% -10%

1 2005002 ADITYA FERDIANSYAH 74.51 75.10 85.00 85.00 85.00 85.00 73.00 80.00 80.00 77.28 3.50 A/B
2 2105042 KEVIN AZRI BASKARA 83.50 74.40 80.00 80.00 80.00 80.00 72.00 80.00 80.00 80.35 4.00 A
3 2105044 M.FARHAN ATHARI 82.03 76.50 85.00 85.00 85.00 85.00 75.00 80.00 80.00 81.39 4.00 A
4 2105046 MATIN WALIYU BAHTIAR BAKI 84.77 75.80 85.00 85.00 85.00 85.00 74.00 80.00 80.00 82.59 4.00 A
5 2105047 MHD. NAUFAL ALHAIDAR 79.89 82.10 70.00 70.00 70.00 70.00 83.00 80.00 80.00 77.97 3.50 A/B
6 2105048 MICHAEL EBEN EZER GINTING 79.24 59.00 85.00 85.00 85.00 85.00 50.00 80.00 80.00 75.62 3.50 A/B
7 2105050 MIKHAEL STEFANUS TAMBA 73.62 59.00 85.00 85.00 85.00 85.00 50.00 80.00 80.00 72.81 3.50 A/B
8 2105053 MUHAMMAD FADLI SINAGA 84.90 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 82.45 4.00 A
9 2105055 MUHAMMAD RAFLI FEBRIANSYAH 84.64 80.00 85.00 85.00 85.00 85.00 80.00 80.00 80.00 83.57 4.00 A

10 2105056 MUHAMMAD RIDHO 84.27 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 82.14 4.00 A
11 2105057 NURUL FADILLA GUSFIANTI 78.80 81.40 85.00 85.00 85.00 85.00 82.00 80.00 80.00 81.00 4.00 A
12 2105058 ORIZA APRIANGGA SETIA PUTRA 74.46 80.00 85.00 85.00 85.00 85.00 80.00 80.00 80.00 78.48 3.50 A/B
13 2105059 ORYZA BAGASKARA SANGGALOKA 82.91 82.10 85.00 85.00 85.00 85.00 83.00 80.00 80.00 83.23 4.00 A
14 2105061 PRABOWO 81.37 83.50 80.00 80.00 80.00 80.00 85.00 80.00 80.00 81.56 4.00 A
15 2105062 RAGIL ANTIKA NUR LAILI ZAHRO 78.52 82.10 85.00 85.00 85.00 85.00 83.00 80.00 80.00 81.04 4.00 A
16 2105063 RAYHANSYAH BAHRI 84.81 81.40 85.00 85.00 85.00 85.00 82.00 80.00 80.00 84.01 4.00 A
17 2105064 RENAN ALFARABI MUGIASTO 82.36 80.00 85.00 85.00 85.00 85.00 80.00 80.00 80.00 82.43 4.00 A
18 2105065 RENDI PRAMUJA 82.19 81.40 85.00 85.00 85.00 85.00 82.00 80.00 80.00 82.70 4.00 A
19 2105066 RENDRA WAHYU PAMBUDI 79.69 75.80 85.00 85.00 85.00 85.00 74.00 80.00 80.00 80.05 4.00 A
20 2105067 RENDY RISQI KURNIAWAN 75.03 82.10 85.00 85.00 85.00 85.00 83.00 80.00 80.00 79.29 3.50 A/B
21 2105068 REYNALDO PAKPAHAN 60.79 24.00 79.50 79.50 79.50 79.50 80.00 80.00
22 2105069 RIZKY AHMAD AL FAREZI 84.77 73.00 85.00 85.00 85.00 85.00 70.00 80.00 80.00 81.89 4.00 A
23 2105070 SALSABILA KARTIKA ZAHRA MAHARANI 81.97 75.80 85.00 85.00 85.00 85.00 74.00 80.00 80.00 81.19 4.00 A
24 2105072 SISQIA INTAN RAHIM 80.29 75.10 85.00 85.00 85.00 85.00 73.00 80.00 80.00 80.17 4.00 A
25 2105073 SITI MACHRANI NASYA 87.11 83.50 85.00 85.00 85.00 85.00 85.00 80.00 80.00 85.68 4.00 A
26 2105074 SUFY DZIKKRIADI 82.79 82.80 85.00 85.00 85.00 85.00 84.00 80.00 80.00 83.35 4.00 A
27 2105075 SUHENDI 80.31 81.40 85.00 85.00 85.00 85.00 82.00 80.00 80.00 81.76 4.00 A
28 2105076 SYAHRUL GHULAM IBNU NUR HADI 79.89 80.00 85.00 85.00 85.00 85.00 80.00 80.00 80.00 81.20 4.00 A
29 2105077 TOGU HARTANTA SARAGIH 82.10 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 81.05 4.00 A
30 2105078 VIKO MAULANA 78.48 80.00 85.00 85.00 85.00 85.00 80.00 80.00 80.00 80.49 4.00 A
31 2105079 YOSUA SINAGA 76.76 75.80 80.00 80.00 80.00 80.00 74.00 80.00 80.00 77.33 3.50 A/B
32 2105080 YUSTIAR MAY DRA PUTRI 81.21 80.00 85.00 85.00 85.00 85.00 80.00 80.00 80.00 81.86 4.00 A
33 2405057 MUHAMMAD ABDILLAH 0.00 46.90 0.00 0.00 0.00 0.00 67.00 11.73 0.00 E

Ir. SUSILAWARDANI, M.P

Ir. GALUH BANOWATI, M.Sc.
Ir. SUSILAWARDANI, M.P

POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

Paraf Dosen :

DAFTAR NILAI MAHASISWA
D4 - D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN

20241

NILAI NILAI ANGKA NILAI HURUF

Sistem Kuliah : Reguler

No NIM NAMA

SUPERVISI PENGELOLAAN KEBUN
Pengajar :


